Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №6»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

30 августа 2022г. № 154/03-03

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий

по реализации регионального проекта

«Год чтения» в МБОУ СОШ№6» г. Грозного

на 2022-2023 учебный год

             На основании приказа Министерства образования  и науки Чеченской Республики

от 13.07.2022г.№ 918-п «О проведении Года чтения в Чеченской Республике», приказа

Департамента образовании Мэрии г. Грозного от 05.08.2022г.№ 239/08-58 « Об

утверждении Плана мероприятий по реализации регионального проекта «Год чтения» в

муниципальных общеобразовательных организациях г. Грозного на 2022-2023 учебный

год, а также в целях усиления роли книги и чтения на развитие гармоничной, духовно-

нравственной личности детей и подростков, создания условий для совместной

деятельности по формированию информационной культуры обучающихся

общеобразовательных организаций г. Грозного, п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора по НМР Махаури А.А.:

-разработать и утвердить План мероприятий, направленный на реализацию Проекта «Год

чтения» (далее –Проект) в МБОУ «СОШ№6» г. Грозного в 2022-2023 учебном году.

(Приложение№1)

2.Назначить ответственных по реализации Проекта «Год чтения» заведующего

библиотекой Мадаеву Х.К. и руководителя методического объединения учителей русского

языка и литературы Баскаеву М.А.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

НМР Махаури А.А.

Директор                                                                                                              З.А. Баталова

С приказом ознакомлены:                                                                                  Махаури А.А.

                                                                                                                              Баскаева М.А.

                                                                                                                              Мадаева Х.К

Приложение Утверждено

приказом от 30.08.2022г.

                                                                                               №_ 154/03-03

План

мероприятий в рамках реализации регионального проекта «Год чтения»

в МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Мероприятия

Сроки

проведения

Место

проведения
Ответственный

1.  Проведение торжественных

мероприятий, посвященных

открытию Год чтения:

- линейки;

-классные часы.

06.09.2022г.
МБОУ

«СОШ № 6»

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

2.  Флешмоб

«Читаем вместе» (развитие

читательской грамотности»

12.09.2022г.

МБОУ

«СОШ № 6»

Заместитель

директора по ВР

3.  Акция «Начни год с книгой»
19.09.2022г.

МБОУ

«СОШ № 6»

Зав. библиотекой

4.  Неделя детской книги

«Увлечение чтением» 10.10.2022г.

МБОУ

«СОШ № 6»

Зав. библиотекой,

классные

руководители

5.  Конкурс рисунков «Литературный

вернисаж» (5-8 классы)
08.11.2022г.

МБОУ

«СОШ № 6»

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

6.  Развитие внеклассного чтения,

проведение внешкольных

мероприятий по популяризации

чтения среди обучающихся

В течении

учебного

года

МБОУ

«СОШ № 6»

Зав. библиотекой

7.  Участие в муниципальном этапе

Всероссийского конкурса  "Живая

классика"
Март 2023г.

МБОУ

«СОШ № 6»

Заместитель

директора по НМР,

классные

руководители

8.  Проведение «открытых»

мероприятий в школьной

библиотеке (по отдельному

графику)

В течении

учебного

года

МБОУ

«СОШ № 6»

Зав. библиотекой

9.  Участие в Всероссийском конкурсе

«Литературная Россия»

Октябрь

2022 г.

МБОУ

«СОШ № 6»

Филологи

10.  Литературный челлендж

«Читающая школа»».

В течение

учебного

года

МБОУ

«СОШ № 6»

Администрация

11.  Освещение мероприятий на

официальных сайтах МБОУ

«СОШ №6» г. Грозного

В течении

учебного

года

МБОУ

«СОШ № 6»

Заместитель

директора по ИКТ

12.  Открытое мероприятие «Чтение с

увлечением»        Март

МБОУ

«СОШ № 6»

Администрация

		2022-09-23T09:34:31+0300
	МБОУ "СОШ №6" Г. ГРОЗНОГО
	Я одобряю этот документ